
 

          ROMÂNIA 
     JUDEŢUL  IAŞI           
MUNICIPIUL  PAŞCANI           
         P R I M A R 
 
       

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 785 

din  data de: 27.04.2023 
 

privind aprobarea îndreptării erorii materiale din cuprinsul Dispoziției Primarului 

Municipiului Pașcani nr. 779 din data de 24.04.2023  

 

Primarul  Municipiului Paşcani, judeţul Iaşi; 
Având în vedere Dispoziția Primarului nr. 779/24.04.2023 privind convocarea 

Consiliului Local al Municipiului Pașcani în ședință extraordinară în data de 28.04.2023, ora 
9,00, în sala de ședințe a Municipiului Pașcani; 

Având în vedere referatul nr.10172/27.04.2023 al Serviciului Administrație 
Publică; 

Avînd în vedere Legea nr. 24/200 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare; 

Având în vedere dispozițiile art. 196 alin. (1) lit. b din Ordonanța de urgență nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

  
 

D I S P U N E: 
 
 

Art. 1 Se aprobă îndreptarea erorii materiale din Anexa nr. 1 a Dispoziției 
Primarului Municipiului Pașcani nr. 779/24.04.2023, în sensul înlocuirii sintagmei 20 MARTIE cu 
sintagma 28 APRILIE, cum este corect. 

 
         Art. 2 Celelalte prevederi ale Dispoziției Primarului Municipiului Pașcani nr. 

779/24.04.2023 nu se modifică. 

 

Art.3. Serviciul Administraţie Publică va comunica în copie prezenta dispoziție 

către: 

➢ Instituția Prefectului judeţul Iaşi 

➢ Consilierii locali 

➢ Serviciul Administrație Publică. 

 
 

                  P R I M A R,                          CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 
PINTILIE MARIUS-NICOLAE                                     SECRETAR GENERAL 

                                                                                           JITARU IRINA 


